
     
 

                                                                                     DETERMINAZIONE N. 124 
 
Prot. n.39                                               IN DATA  13/12/2021 
 
 

 CASA DI RIPOSO “O. LAMPERTICO” 
36047 MONTEGALDA (Vicenza) 

Tel.0444-636049 Fax 0444-737555 
 Partita IVA : 00625380241 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO-DIRETTORE 

 
 
 
 

 
OGGETTO: Affidamento servizio noleggio fotocopiatrici multifunzioni e stampanti alla  
                    Ditta Nuova Veneta Ufficio S.r.l. di Vicenza per il periodo 01/01/2022 –   
                    31/12/2026. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI – ATTESTAZIONE (ART. 49 DEL D. Lgs. n. 267/2000) 
 
Vista la proposta di determinazione del Segretario-Direttore, si esprime parere FAVOREVOLE 
in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE f.to Rag. Fabris M.A.    
          



 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 
 

RICHIAMATI i seguenti propri provvedimenti dirigenziali: 
- n. 46 del 15/06/2017 di affidamento del servizio di noleggio macchine fotocopiatrici 

multifunzione e stampanti alla ditta Nuova Veneta Ufficio S.r.l. di Vicenza per il periodo 
01/07/2017 – 30/06/2019;  

- n. 70 del 23/05/2019 di affidamento del servizio di noleggio macchine fotocopiatrici 
multifunzione e stampanti alla ditta Nuova Veneta Ufficio S.r.l. di Vicenza per il periodo 
01/07/2019 – 30/06/2022; 

 
RISCONTRATO che negli ultimi mesi del corrente anno sono stati richiesti alla ditta 
summenzionata diversi interventi di riparazione di alcune fotocopiatrici, che hanno causato la 
frequente sospensione delle attività svolte dal personale operante nella Casa di Riposo O. 
Lampertico; 
 
APPURATO che la ditta Nuova Veneta Ufficio S.r.l. ha provveduto a verificare lo stato 
complessivo delle apparecchiature utilizzate dall’Ente tramite noleggio, che risultano obsolete e 
non più in grado di garantire efficienza nel servizio anche a causa dell’elevato numero di copie 
effettuate ed ha proposto l’estinzione anticipata, a titolo non oneroso, del contratto in essere in 
scadenza il 30/06/2022 e la sostituzione delle apparecchiature attualmente in uso con nuove 
fotocopiatrici multifunzioni e stampanti più recenti e prestanti, atte a soddisfare le necessità 
dell’Ente; 
 
VISTA la proposta economica del 07/12/2021 per il servizio di noleggio di n. 3 fotocopiatrici 
multifunzioni e n. 2 stampanti redatta da Nuova Veneta Ufficio S.r.l, recepita con ns/prot. n. 
2446 del 09/12/2021 e conservata agli atti, di seguito riassunta: 
 

➢ Canone mensile di € 179,76, IVA esclusa, incluse n. 4.200 copie/stampe A4 bianco/nero 
e n. 1500 copie/stampe A4 a colori; 
costo copia b/nero eccedenti € 0,004; 
costo copia colore eccedenti € 0,028 
Durata servizio noleggio 60 mesi; 
Configurazione in rete a forfait € 65,00; 

 
CONSIDERATA l’offerta congrua nel prezzo, che si discosta di poco dall’attuale canone di 
noleggio e ritenuto di aderire al servizio di durata quinquennale a partire dal 01/01/2022 sino al 
31/12/2026, al fine di assicurare continuità e maggiore efficienza nell’utilizzo delle suddette 
attrezzature da parte di tutto personale operante presso la Casa di Riposo O. Lampertico, 
anticipando di conseguenza l’estinzione a titolo non oneroso del contratto in essere con Nuova 
Veneta Ufficio S.r.l.;  
 
RICHIAMATO l’articolo 1 c. 2 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con L. n. 120/2020, che, 
in deroga agli artt. 36 c. 2 e 157 c. 2 del Codice dei contratti pubblici, introduce il nuovo regime 
per le procedure relative a contratti sotto-soglia, tra cui l’affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 
 
VISTO l’art. 8 del vigente Regolamento di Amministrazione, approvato con deliberazione n. 62 
del 10/07/2013; 
 
 
 
 
 
 



 
 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi, approvato con deliberazione n. 4 del 

29/01/2018;  

ATTESO che dal competente sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione è stato acquisito on line 
il relativo codice identificativo di gara necessario per la tracciabilità dei pagamenti al fornitore: 
Smart C.I.G. Z4F3454CD2; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 
2. Di affidare, per i motivi esposti in premessa, il servizio di noleggio di n. 3 fotocopiatrici 

multifunzioni e n. 2 stampanti alla ditta Nuova Veneta Ufficio S.r.l. di Vicenza per il 
periodo 01/01/2022 - 31/12/2026;   
 

3. Di imputare la spesa presunta di € 3.000,00, comprensiva di eventuale costo per copie 
eccedenti il pacchetto incluso nel canone ed IVA dovuta per legge, alla voce di costo del 
Bilancio economico di previsione dell’esercizio 2022 “Canoni di noleggio fotocopiatori”, 
in fase di stesura; 
 

4. Di prevedere pari importo nella medesima voce di costo dei futuri Bilanci economici di 
previsione degli esercizi 2023, 2024, 2025, 2026; 

 
5. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà con successivo apposito 

provvedimento su presentazione di regolare fattura;  
 

6. Di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 

**************************************************************** 
 

       IL SEGRETARIO DIRETTORE 
       f.to Dott.ssa Maria Luisa Mazzola 


